А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2018 г. № 2911

Волхов

О создании рабочей группы
по содействию внедрению Стандарта развития конкуренции в

Ленинградской области на территории
Волховского муниципального района

В целях координации деятельности по содействию внедрению Стандарта
развития конкуренции в Ленинградской области на территории Волховского
муниципального района (далее Стандарта) в рамках Соглашения о внедрении
Стандарта между комитетом экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области и администрацией Волховского
муниципального района Ленинградской области от 29.01.2018 года

1. Утвердить состав рабочей группы по содействию внедрению Стандарта
развития конкуренции в Ленинградской области на территории Волховского
муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию внедрению
Стандарта развития конкуренции в Ленинградской области на территории
Волховского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему
постановлению. 1

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вестиционной политике

п о с т а н о в л я ю :

А.М. Белицкий

МУП «Волховская типография», з. 379, т. 15000

Утвержден
постановлением администрации

Волховского муниципального района
от /j? октября 2018г. № ^ у /

(приложение 1 )

Состав
рабочей группы по содействию внедрению Стандарта развития

конкуренции в Ленинградской области
на территории Волховского муниципального района

Председатель рабочей группы:
Заместитель главы администрации Волховского муниципального района

по экономике и инвестиционной политике
Заместитель председателя рабочей группы:

Председатель комитета по экономике и инвестициям администрации
Волховского муниципального района

Члены рабочей группы:
Заместитель главы администрации Волховского муниципального района

по социальным вопросам
Председатель комитета по ЖКХ, жилищной политике администрации

Волховского муниципального района
Председатель комитета по образованию администрации Волховского

муниципального района
Председатель КУМИ Волховского муниципального района
Начальник отдела по культуре и туризму администрации Волховского

муниципального района

Секретари рабочей группы:
Начальник отдела социально-экономического развития комитета по

экономике и инвестициям администрации Волховского муниципального района
Начальник отдела по развитию бизнеса, агропромышленному комплексу

и природным ресурсам комитета по экономике и инвестициям администрации
Волховского муниципального района

Утверждено
постановлением администрации

Волховского муниципального района
от /У октября 2018г. № <?5У/

(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
. о рабочей группе по содействию внедрению Стандарта развития

конкуренции в Ленинградской области на территории
Волховского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию внедрению Стандарта развития
конкуренции в Ленинградской области на территории Волховского
муниципального района (далее - рабочая группа) является коллегиальным
совещательным органом.

1.2. Рабочая группа создана в целях координации деятельности
структурных подразделений администрации Волховского муниципального
района с органами исполнительной власти Ленинградской области,
общественными и иными организациями Волховского муниципального района.

1.3/Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством и настоящим Положением.

1.4. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы
осуществляется комитетом по экономике и инвестициям администрации
Волховского муниципального района.

1.5. Решения рабочей группы имеют рекомендательный характер.

2. Задачи и полномочия рабочей группы

2.1. Задачами рабочей группы являются:
- разработка предложений по содействию внедрению Стандарта развития

конкуренции в Ленинградской области на территории Волховского
муниципального района;

- разработка проекта Плана мероприятий (дорожная карта) по содействию
внедрению Стандарта развития конкуренции в Ленинградской области на
территории Волховского муниципального района и представление его главе
администрации Волховского муниципального района для утверждения;

- рассмотрение результатов мониторинга выполнения мероприятий,
предусмотренных Планом мероприятий ("дорожной карты") по содействию
внедрению Стандарта развития конкуренции в Ленинградской области на
территории Волховского муниципального района.

2.2. Рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач
обладает следующими полномочиями:

- рассматривает предложения по развитию конкуренции в Волховском
муниципальном районе;

- изучает и анализирует представленную информацию;

- принимает решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей
группы.

2.3. Рабочая группа запрашивает в пределах своей компетентности у
государственных органов, организаций информацию, документы и материалы,
необходимые для осуществления задач, указанных в разделе 2 настоящего
Положения.

3. Регламент работы рабочей группы

3.1. ' Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы, а в
период его отсутствия - заместитель руководителя рабочей группы.

3.2. Руководитель (заместитель руководителя рабочей группы):
председательствует на заседаниях рабочей группы;
планирует текущую работу рабочей группы, определяет дату очередного

заседания и повестку дня;
определяет порядок ведения заседаний рабочей группы;
ведет заседания рабочей группы;
подписывает протоколы заседаний рабочей группы.
3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
3.4. Секретарь:
формирует повестки дня заседаний рабочей группы;
ведет протоколы заседаний рабочей группы;
извещает членов рабочей группы о времени и месте проведения

заседаний;
при необходимости направляет материалы по вопросам повестки дня

заседаний членам рабочей группы;
взаимодействует с членами рабочей группы, представителями других

организаций по вопросам, находящимся в ведении рабочей группы;
запрашивает у членов рабочей группы, других организаций необходимую

информацию, материалы.
3.5. Заседание рабочей группы считается правомочным при участии в

заседании не менее половины членов рабочей группы.
3.6. Решения рабочей группы принимаются простым большинством

голосов от присутствующих на заседании членов рабочей группы. Результаты
голосования каждого члена рабочей группы включаются в протокол.

3.7., В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании рабочей группы.

3.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом.